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Fisco, in un provvedimento le regole per delegare gli intermediari ai servizi della fatturazione elettronica

Sintesi:

Testo:

Pronte le regole per conferire le deleghe agli intermediari per l'utilizzo dei servizi legati alla fatturazione elettronica.
Le istruzioni sono contenute in un provvedimento firmato oggi dal direttore dell'Agenzia.

Delega ampia o più deleghe separate - Il provvedimento prevede la possibilità per i contribuenti di delegare uno o
più intermediari all'utilizzo di tutti i servizi connessi al processo di e-fattura. Si tratta, tra gli altri, del servizio di
consultazione e acquisizione delle fatture elettroniche, di quello di consultazione dei dati rilevanti ai fini Iva
trasmessi, di quello di registrazione dell'indirizzo telematico e di quello di generazione del QR-code, ovvero il codice
a barre che consente di acquisire in automatico le informazioni anagrafiche Iva e l'indirizzo telematico del
contribuente.In alternativa, è possibile delegare separatamente uno o più intermediari al solo servizio di
registrazione dell'indirizzo telematico o a quello di consultazione delle fatture elettroniche. Quanto invece al
QR-code, potrà essere generato anche all'interno del cassetto fiscale.

Come conferire la delega - La delega agli intermediari abilitati può essere conferita dall'operatore Iva sia attraverso
l'utilizzo dei servizi telematici Entratel/Fisconline, sia presentando l'apposito modulo presso un qualsiasi Ufficio
territoriale dell'Agenzia delle Entrate. Con le stesse modalità la delega può, in qualsiasi momento, essere revocata.
La durata può essere fissata dal delegante per un massimo di 4 anni.
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